. \ &/ é
" Iy @1&\3@1

‘ 1 " ﬂ%ﬁﬁﬂ‘y ¥
Ny AR K
> — :

, e J .‘ N
b faby
‘ 4




Griafd eich im Schmiedbrau!

+

Mia gfrein uns narrisch, dass’s do seids!

Bei uns kimmt nur des auf’'n Tisch, wos guad is und wo ma woal3, wo’s herkimmt.

Da Kaas kimmt aus Osterreich, Brot und Semmeln vom Backer ums Eck,

Fleisch von Bauern, wo d’Tiere no Tiere sei derfn,

und da Fisch vom Chiemsee oder aus ausgewahlte, regionale Zuchtn, wo auf Qualitat und
Nachhaltigkeit g’schaut werd.

Unser Kart’n is kloa, aber ehrlich.
Sie wechselt oft, damit’s frisch bleibt und a so schmeckt.

+
Altbayrische Kiiche mit Herz und besten

Zutaten — wo Heimat, Tradition und

Kochkunst aufeinander treffen.

+

Des is unser’ Philosophie — und genau des spiirt’s bei jedem Bissen.

Zu de guadn Speis g'hort aa a guada Tropfen:
unsre Edelbrande aus da Moordistillerie Kolbermoor — handg’macht, ungezuckert und echt
regional.

Z‘ruck zum Schmiedbrau — z‘ruck zu am kloana Stlickerl Hoamat.

+
An Guadn &

a gmiatliche Zeit bei uns!




Vorweg gibts

*

An gscheidn bayerischen Wurstsalat
serviert mit Vachendorfer Holzofenbrot.

An kloana gmischten Salat

A g’schmackige Rindersupp’n
mit Pfannakuacha und Wurzelgmias

Hauptspeis'n

*

Zwiebelrostbraten vom Bio-Ochsen
mit Rostzwiebln und kraftiger Jus

Hausgmachte Kasspatzn
mit Bio-Sennakas, goldbraune Réstzwiebln
und am kloan Salat dazua

Saftige Bio-Hendlbrust
mit cremigem Erdapfel-Triffelpiree
und reschn Schwarzwurzelchips

Feins Kiirbis-Risotto
mit am knusprig gebratn Saiblingsfilet

12,90

6,90

7,20

29,90

15,90

25,30

24,90

,Kleine Bitte: Beilagen-Anderungen bedeuten fiir unsere Kiiche a biss| mehr Aufwand —
dafir erlauben wir uns, 2 € extra zu berechnen. Vergelt’s Gott fiirs Verstandnis!“

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Kiiche gerne weiter.




GETRANKEKARTE

G’spritzs

Aperol Spritz

Gin Tonic
WeilRweinschorle

Prosecco
Salatin Treviso

Biere

Helles vom Fass

Helles alkfr.
Dunkles

Radler

WeiRbier
Leichte Weil3e
WeiRbier dunkel
WeiBbier alkfr.
Zwickl

Zwickl alkfr.

Pils

1

0,25

0,2
0,4

0,1
0,75

0,33
0,5

0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,5
0,33
0,33
0,33

EUR

6,90

8,80
4,60

5,90
33,00

EUR
3,70
4,20
4,40
4,40
4,20
4,40
4,40
4,40
4,40
3,70
3,70
3,70

Wasser
Prickelnd

Medium

Still

Schorlen
Apfelsaftschorle

Mangosaftschorle
Maracujasaftschorle
KiBa-Schorle

Rhabarberschorle

Limonaden

Almdudler

Spezi
Zitronenlimo
Bionade Holunder

Bionade Krauter

0,25
0,7

0,25
0,7

0,25
0,7

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,2
0,4

0,33
0,5
0,4
0,33
0,33

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Kiiche gerne weiter.

EUR
2,80
6,30

2,80
6,60

2,80
6,30

EUR
3,00
4,40

3,00
4,40

3,00
4,40

3,00
4,40

3,00
4,40

EUR

3,80
4,20
4,20
4,30
4,30




WEINKARTE

Offene Weine

Griner Veltiner
Trocken sdurebetont, Weingut Gmeindbdck, Osterreich

Riesling
Trocken saurebetont, Deutschland

Rosé ,Bauer”
Trocken, Spatburgunder Dornfelder, Altes Schlésschen, Deutschland

Bioland Landwein
Trocken, mild, Deutschland

Zweigelt Qualitatswein
Fruchtig, Frisch, Weingut Gmeindbd&ck, Osterreich

WeifSwein
Silvaner

Weingut Sander, Deutschland

Weil3- oder Grauburgunder
Biowein, Deutschland

Schweinerei
Weingut Gmeindbdéck, Osterreich

Madame Butterfly
Weingut Gmeindbdck, Osterreich

Rotwelin

Vinho Tinto
Biowein Portugal

Seck rot 2019

Biowein Sauvignon & Merlot, Deutschland

Zweigelt
Weingut Gmeindbdck, Osterreich

Spatburgunder Turm 2022/23

0,1
0,2

0,1
0,2

0,1
0,2

0,1
0,2

0,1
0,2

0,75
0,75
0,75

0,75

1

0,75
0,75
0,75

0,75

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Kiiche gerne weiter.

EUR
4,20
7,20

4,20
7,20

4,70
7,60

4,40
7,40

4,40
7,40

EUR

33,00
33,00

30,00

42,00




EDELBRANDE, LIKORE & SPIRITUOSEN

Unsere Edelbrande kemman oisamt aus da Moordistillerie in Kolbermoor.
Do wird no ois vo Hand g’'macht, nix g’sti3t, ois echt und regional.
A Schluck davo, und du woaRt, wia Guad Heimat schmecka ko!

Mia finden de fei sau guad!

Edelbriande 1 EUR

Obsler 2cl 4,90
Marille 2cl 4,90
Holunder 2cl 4,90
Wildkirsche 2cl 5,80
Haselnuss 2cl 4,90
Oide Birn 2cl 4,90
Himbeergeist 2cl 4,90
Zwetschge 2cl 4,90

Likore 1 EUR

Biene 2cl 4,90
Honig-Likor
Moortrunk 2cl 4,90

Krauter-Likor

Spirituosen 1 EUR

Gin 2cl 4,90
Whisky 2cl 22,00

10 Jahre gereift in 1.000 Jahre altem Mooreichenfass

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Kiiche gerne weiter.




WARME GETRANKE EUR

Espresso 2,90
Espresso doppio 4,20
Affogato 5,20
Tasse Kaffee 3,30
Milchkaffee 3,80
Cappuccino 3,70
Latte Macciato 4,60
Heille Schokolade 4,60
Tee 3,90

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Kiiche gerne weiter.






