

Speisekarte  
Schmiedbräu

# Griaß eich im Schmiedbräu!

Mia gfrein uns narrisch, dass's do seids!

Bei uns kimmt nur des auf'n Tisch, wos guad is und wo ma woäß, wo's herkimmt.  
Da Kaas kimmt aus Österreich, Brot und Semmeln vom Bäcker ums Eck,  
Fleisch von Bauern, wo d'Tiere no Tiere sei derfn,  
und da Fisch vom Chiemsee oder aus ausgewählte, regionale Zuchtn, wo auf Qualität und  
Nachhaltigkeit g'schaut werd.

Unser Kart'n is kloa, aber ehrlich.  
Sie wechselt oft, damit's frisch bleibt und a so schmeckt.

## Altbayrische Küche mit Herz und besten Zutaten – wo Heimat, Tradition und Kochkunst aufeinander treffen.

Des is unser' Philosophie – und genau des spürt's bei jedem Bissen.

Zu de guadn Speis g'hört aa a guada Tropfen:  
unsre Edelbrände aus da Moordistillerie Kolbermoor – handg'macht, ungezuckert und echt  
regional.

Z'ruck zum Schmiedbräu – z'ruck zu am kloana Stückerl Hoamat.

An Guadn &  
a gmiatlische Zeit bei uns!



## Vorweg gibts

An gscheidn bayerischen Wurstsalat  
serviert mit Vachendorfer Holzofenbrot.

An kloana gmischten Salat

A g'schmackige Rindersupp'n  
mit Pfannakuacha und Wurzelgmias

12,90

6,90

7,20

## Hauptspeis'n

Zwiebelrostbraten vom Bio-Ochsen  
mit Röstzwiebln und kräftiger Jus

29,90

Hausgemachte Kasspatzn  
mit Bio-Sennakäs, goldbraune Röstzwiebln  
und am kloan Salat dazua

15,90

Saftige Bio-Hendlbrust  
mit cremigem Erdäpfel-Trüffelpüree  
und reschn Schwarzwurzelchips

25,30

Feins Kürbis-Risotto  
mit am knusprig gebratn Saiblingsfilet

24,90

„Kleine Bitte: Beilagen-Änderungen bedeuten für unsere Küche a bissl mehr Aufwand –  
dafür erlauben wir uns, 2 € extra zu berechnen. Vergelt's Gott fürs Verständnis!“

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Küche gerne weiter.



# GETRÄNKEKARTE

## G'spritzs 1 EUR

Aperol Spritz	0,25	6,90
Gin Tonic	0,2	8,80
Weißweinschorle	0,4	4,60
Prosecco	0,1	5,90
Salatin Treviso	0,75	33,00

## Wasser 1 EUR

Prickelnd	0,25	2,80
	0,7	6,30
Medium	0,25	2,80
	0,7	6,60
Still	0,25	2,80
	0,7	6,30

## Biere 1 EUR

Helles vom Fass	0,33	3,70
	0,5	4,20
Helles alkfr.	0,5	4,40
Dunkles	0,5	4,40
Radler	0,5	4,20
Weißbier	0,5	4,40
Leichte Weiße	0,5	4,40
Weißbier dunkel	0,5	4,40
Weißbier alkfr.	0,5	4,40
Zwickl	0,33	3,70
Zwickl alkfr.	0,33	3,70
Pils	0,33	3,70

## Schorlen 1 EUR

Apfelsaftschorle	0,2	3,00
	0,4	4,40
Mangosaftschorle	0,2	3,00
	0,4	4,40
Maracujasaftschorle	0,2	3,00
	0,4	4,40
KiBa-Schorle	0,2	3,00
	0,4	4,40
Rhabarberschorle	0,2	3,00
	0,4	4,40

## Limonaden 1 EUR

Almdudler	0,33	3,80
Spezi	0,5	4,20
Zitronenlimo	0,4	4,20
Bionade Holunder	0,33	4,30
Bionade Kräuter	0,33	4,30



# WEINKARTE

## Offene Weine

	1	EUR
Grüner Veltiner Trocken säurebetont, Weingut Gmeindböck, Österreich	0,1 0,2	4,20 7,20
Riesling Trocken säurebetont, Deutschland	0,1 0,2	4,20 7,20
Rosé „Bauer“ Trocken, Spätburgunder Dornfelder, Altes Schlösschen, Deutschland	0,1 0,2	4,70 7,60
Bioland Landwein Trocken, mild, Deutschland	0,1 0,2	4,40 7,40
Zweigelt Qualitätswein Fruchtig, Frisch, Weingut Gmeindböck, Österreich	0,1 0,2	4,40 7,40

## Weißwein

	1	EUR
Silvaner Weingut Sander, Deutschland	0,75	33,00
Weiß- oder Grauburgunder Biowein, Deutschland	0,75	33,00
Schweinerei Weingut Gmeindböck, Österreich	0,75	30,00
Madame Butterfly Weingut Gmeindböck, Österreich	0,75	42,00

## Rotwein

	1	EUR
Vinho Tinto Biowein Portugal	0,75	42,00
Seck rot 2019 Biowein Sauvignon & Merlot, Deutschland	0,75	42,00
Zweigelt Weingut Gmeindböck, Österreich	0,75	27,00
Spätburgunder Turm 2022/23	0,75	38,00

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Küche gerne weiter.



# EDELBRÄNDE, LIKÖRE & SPIRITUOSEN

Unsere Edelbrände kemman oisamt aus da *Moordistillerie in Kolbermoor*.

Do wird no ois vo Hand g'macht, nix g'süßt, ois echt und regional.

A Schluck davo, und du woaßt, wia Guad Heimat schmecka ko!

Mia finden de fei sau guad!

## Edelbrände

	1	EUR
Obsler	2cl	4,90
Marille	2cl	4,90
Holunder	2cl	4,90
Wildkirsche	2cl	5,80
Haselnuss	2cl	4,90
Oide Birn	2cl	4,90
Himbeergeist	2cl	4,90
Zwetschge	2cl	4,90

## Liköre

	1	EUR
Biene	2cl	4,90
Honig-Likör		
Moortrunk	2cl	4,90
Kräuter-Likör		

## Spirituosen

	1	EUR
Gin	2cl	4,90
Whisky	2cl	22,00

10 Jahre gereift in 1.000 Jahre altem Mooreichenfass



## WARMER GETRÄNKE

	EUR
Espresso	2,90
Espresso doppio	4,20
Affogato	5,20
Tasse Kaffee	3,30
Milchkaffee	3,80
Cappuccino	3,70
Latte Macchiato	4,60
Heiße Schokolade	4,60
Tee	3,90

Bei Fragen zu Allergenen und Inhaltsstoffen, hilft unser Service oder die Küche gerne weiter.

